Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900259

259

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 24.155/2022

A Pregoeira abaixo identificada e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de
Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo
Antônio, 665, no bairro de Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone 84-
3232.4985, tornam público a realização do certame a seguir:

- PREGÃO ELETRÔNICO 24.155/2022 - Processo Administrativo Eletrônico:
SEMUL-20220530564 (UASG: 925162) - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
materiais diversos (eletrodomésticos, equipamentos profissionais, computadores e etc.),
destinados a ofertar cursos de qualificação profissional às mulheres encaminhadas pela
rede socioassistencial do município e pela rede enfrentamento a violência contra mulheres
da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres de Natal/RN - SEMUL - Edital
disponível no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 22/DEZ E M B R O / 2 0 2 2 ,
às 09h30min (horário de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser
solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, Decreto Federal
10.024/2019, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993 e demais regras contidas no respectivo
edital.

Natal/RN, 08 de dezembro de 2022.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

Pregoeiro da SEMAD/PMN

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

Processo nº 701040/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 26 de
dezembro de 2022 às 11:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 49/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de medicamentos destinados ao cumprimento de ordem judicial, com a finalidade
de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 7 de dezembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação
de Registro de preços para Contratação de empresa especializada no fornecimento de
utensílios, para atender as demandas das secretarias do Município de Pedro Velho/RN.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
- inicio de acolhimento das propostas: 10:00 horas do dia 09/12/2022 - termino: 10:00
horas do dia 21/12/2022. E Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 21/12/2022,
início da sessão de disputa de preços: às 10:01 horas do dia 21/12/2022 HORÁRIO DE
BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João Pessoa, 161
- Centro - Pedro Velho/RN - pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 07 de dezembro de 2022
RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE RIACHUELO/RN. Homologo pelo
presente termo para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Equipe de
Pregão, referente ao Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 019/2022, nos ditames da Lei
nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com as alterações introduzidas posteriormente, de acordo com o parecer daquela
equipe que escolheram as Propostas das Licitantes: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.471.402/0001-25, Vencedora do Item: 02. GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.521.392/0001-81, Vencedora do Item: 15.
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.650.279/0001-07, Vencedora dos Itens:
10 e 11. MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
39.619.837/0002-30, Vencedora do Item: 01. UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.235.001/0001-16,
Vencedor dos Itens: 09, 12, 13, 16, 19, 20 e 21. ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.932.000/0001-16, Vencedora do Item: 17. *Toda
documentação referente ao processo encontra-se disponível em: Processo RPE-019-
2022-2022-210354 - Portal de Compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br).

Riachuelo/RN, 07 de dezembro de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, por meio do seu pregoeiro, torna público
que fará realizar a licitação a seguir especificada: Pregão Eletrônico, menor preço por Lote.
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo (expediente) e
execução de serviços (recursos humanos, gráficos, locação de veículos, locação de estrutura e
lanches) com o intuito de implementar ações de educação em saúde ambiental, exposições
participadas, palestras e orientações de gerenciamento de resíduos sólidos e armazenamento
de água, para comunidades rurais em situação de vulnerabilidade socioambiental no município
de Riachuelo/RN, conforme especificações constantes no Plano de Trabalho aprovado, por
meio do Convênio Nº 931173/2022, firmado com a FUNASA na Plataforma Mais Brasil.
Data/hora/local: 22 de dezembro de 2022, às 09h:30min - Horário de Brasília, ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus
Anexos estão disponíveis na Comissão Permanente de Licitação do Município de Riachuelo/RN,
diariamente, no Horário das 08h às 17h e nos Endereços Eletrônicos:
pregaopmrichuelo@gmail.com e www.portaldecompraspublicas.com.br

Riachuelo/RN, 08 de dezembro de 2022.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de seu Pregoeiro Municipal,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, Unidades
Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Programas Sociais, e demais Setores da Administração do
município de Ruy Barbosa/RN. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no horário das
08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, pelo e-mail cplruybarbosa@gmail.com, ou
através do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas na página
www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será conduzida a sessão pública e
acompanhamento do processo. As propostas comerciais serão encaminhadas exclusivamente
por meio do sistema eletrônico já mencionado, até as 14:30 horas do dia 22/12/2022. A
abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:31 horas do dia
22/12/2022.

Ruy Barbosa/RN, 08 de dezembro de 2022
ALCIDES MOURA BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, após analise procedente de impugnação ao edital, torna público a nova data e período
de acolhimento da licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE PARA O ACO L H I M E N T O
DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 21/12/2022 as 08:00 HORAS. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 21/12/2022 - 08:10 HORAS - OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de
empresa para fornecimento do serviço de link backup de acesso à Internet para os órgãos da
administração Municipal de São Jose do Campestre/RN, visando acessos permanentes e
irrestritos para conexão dos órgão à rede mundial de computadores, contemplando suporte
técnico, instalação, ativação e configuração dos equipamentos, bem como suporte técnico
24hs - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Av Getúlio Vargas 591, Centro, São Jose do Campestre/RN -

pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com , pelo site do Município
http://prefeiturasaojosedocampestre.rn.gov.br/ ou pelo site do Portal de Compras Públicas
onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 8 de dezembro de 2022.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0039

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, torna
público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para
atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal na cidade
de Tenente Ananias/RN, conforme especificações constantes no Termo de referência que é
parte integrante do Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INICIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/12/2022; DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
20/12/2022 às 09:00:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/12/2022 às
09:05:00.O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
www.tenenteananias.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Tenente Ananias - RN, 7 de dezembro de 2022
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05090001/2022. PREGÃO ELETRONICO N° 023/2022-SRP.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado
pelo seu Gestor o Sr. Marcos Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nesta
Ata de registro de preço n° 023/2022. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS P E LO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TRATOR AGRICOLA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. EMPRESA CONTRATADA: PDS COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA inscrita no CNPJ: 44.380.430/0001-51, do item único no valor de R$
239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais). VIGENCIA DO CON T R AT O :
08/12/2022 A 08/12/2023. VERA CRUZ/RN, 08 de dezembro de 2022. MARCOS ANTÔNIO
CABRAL - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

AVISO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO TP 012/2022. A
comissão permanente de licitações da prefeitura municipal de Vera Cruz/RN, torna público o
resultado do julgamento da documentação de habilitação da licitação TOMADA DE PREÇOS
Nº012/2022, CUJO OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviço de reforma das
quadras e campos poliesportivos no município de Vera Cruz/RN. EMPRESAS HABILITADAS: JCL
ENGENHARIA EPP CNPJ:23.304.039/0001-06, CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI
CNPJ:36.182.708/0001-58, CONSTRUSERV LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 34.250.064/0001-62, RVS
CLIMATIZAÇAO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 23.675.681/0001-93, MEGA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ:07.773.067/0001-08, MFA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:24.575.584/0001-91, ENGEMAX
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 18.716.666/0001-06, AGRESTE CONTRUTORA E
COMERCIO LTDA CNPJ:12.072.392/0001-83, CARVALHO CONSTRUÇÕES COMERCIO E S E R V I ÇO S
EIRELI CNPJ:22.318.474/0001-19, MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI
CNPJ:29.646.397/0001-75. EMPRESA INABILITADA: EXECUTE PROJETOS E CONTRUÇOES LTDA
CNPJ:38.461.056/0001-16, deixou de atender o instrumento convocatório no item 7.3.3.8. (não
apresentou o cronograma Físico). A comissão informa ainda que, caso não haja interposição de
recurso, ira dar continuidade ao certame tomada de preços nº 012/2022 com a abertura das
propostas de preços (envelope nº2) no dia 16 de Dezembro de 2022 às 10:00 horas. O processo
licitatório está disponível, endereço rua jerônimo de Albuquerque, nº 180 - Centro- Vera
Cruz/RN, nos horários de 08:00 às 13:00 horas, diariamente.

Vera Cruz/RN, 7 de Dezembro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente

MARIA LIZANDRA DO NASCIMENTO DE MORAIS
Equipe de Apoio

JOÃO ALVES DE LIMA JUNIOR
Equipe de Apoio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial